
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS 
        ESTADO DE MINAS GERAIS 

      CNPJ 01.612.481/0001-59 
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 08/2025 

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 03/2025 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE, em conformidade com o disposto no artigo 86 

da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

agente de contratação, resolve: 

RATIFICAR/HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 019/2024 do 

Pregão Eletrônico nº 015/2024 do CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO 

INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA 

MICROREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS – UNIÃO DA SERRA GERAL, para 

a contratação de empresa contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de gerenciamento informatizado de frota de veículos em modelo de autogestão e gestão 

compartilhada mediante disponibilização de ampla rede credenciada para fornecimento 

de combustíveis; serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 

peças e serviços com tecnologia de pagamentos por meio de cartões magnéticos 

microprocessados (chip) com a senha voucher, para atender a demanda da Prefeitura 

Municipal de Pintópolis/MG. 

 

FORNECEDOR: TRIVALE INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO LTDA – CNPJ: 

00.604.122.000./197.  

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais). 

 

 

Publique-se. 

 

 

Pintópolis/MG, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Elton Carlos José de Souza  

Prefeito Municipal 

 

 


